q Adoptauerit. scilicet extraneum loco nepotis.

r Agnascitur. id est non fit suus. nam suus heres est quem nemo suis heres quis sit præcedit: vt insti. de here. qua. & diffe. §. sui.

f Quasi in pairs. id est in potestatem eius qui est quasi pater: vt supra titulo primo. l. nepotes, in fin. Accursius.

† Additur ra- tio in ins- titutionib. ne inuito suis heres ad- gnascatur.

Qui tacet, consentire videtur.

A

Dicitur Pro solutione huius contrarij dic quod non consentire, est vnum extremū per se. contradicere, est aliud extremum. taciturnitas, est medium secundum Bartolum.

C Vm nepos.] c^as^vs. Si adopto aliquem loco nepotis, quasi ex filio meo natu esset, fili⁹ meus debet huic adoptioni cōsentire. Quod si quis curatorem habens dedit se in adrogatione, curatoris auctoritas ītercedere debet: licet olim nō intercederet. Viuianus.

UNED

Si quis.] CASVS. Si adopto aliquem loco nepotis quasi sit natu-
rus ex filio meo: si filius meus non consentit expressum, mor-
tuu me ipse quem adoptau, non erit in potestate filii mei: sed e-
rit mihi suus heres. Vuiuanus.

a Non esse. quia filius non consensit. facit institu. cod. §. licet.

Qui liberatus.] CA-

s v s. Si filius
meus liberatus & ab-
solutus est à patria po-
testate, non potest ho-
neste redire in potesta-
tem patris, nisi pater
eum adoptet. Vuiua-
nus.

Instit. e. §. 7.

Mutatu, in
pristinum
statu redire
non potest.

b Qui liberatus. Not.
quod aliquo mutato,
in perpetuum in pristi-
num statu redire non
potest: vt infra de solu-
tionibus. l. qui res, §. a-
ream, supra de statu ho-
minum. 1. homo li-
ber.

* addebatur
antea ex l.
37. i. j. eo
Sed si semel
fuerit adop-
tatus am-
plius adop-
tari non po-
test quod
nec flor. nec
in manu-
script. repe-
titur.

c Honestè. in honeste
autem potest: vt per in-
gratitudinem: vt C. de
ingra. lib. l. j. & facit in-
fra eodem. l. si pater fi-
lium. & supra titulo pri-
mo. l. inuiti. & in authé-
tis, constitutio quæ
dignita. §. illud quoque
ibi, quoniam omne
bonum debet esse man-
surū. in sexta collatio-
ne.

In omni ferè.] CASVS.
Si filius adoptiuus li-
beratus sit à potestate
patris adoptiu: digni-
tatem omnem quam
habuerit ab illo patre
adoptiu, perdit. Vuiua-
nus.

hic n. adop-
ti a locum
tenet. l. 27.
i.e.

d In omni ferè. bene di-
cit, ferè: quia etiā post
emancipationem non
potest pater adoptiuus
eam in vxorem accipere, quam loco filia vel nepotis habuit: vt
infra de rit. nupt. l. quinetiam, in principio.

e Patria dignitas.. vt senatoria, quia pater adoptiuus erat senator:
vt infra de senato. l. senatoris filius.

f Deponitur. Argu. quod cessante causa cessat effectus. sic infra
de senatoribus. l. senatoris filius. & l. fœminæ. & infra de annuis
legatis. l. Seio. §. finali. & infra de testament. tut. l. qui tutelam. in
principio. & infra titulo primo. l. intantum. Argu. contra infra de
postulando. l. j. §. sexum. ADDITIO. Tu dic quod ibi loqui-
tur in causa impulsu, hic in finali: qua cessante cessat effectus. de
hoc not. Cynus. in. l. generaliter, Codice de episcopis & clericis.
& per Gynum in regula. decet esse concessum. de regulis iuriis li-
bro sexto.

Sed & nepos ex filio.] CASVS. huius legis est talis: Adoptau-
i Titium, qui procreauit filium cum maneret penes me. eman-
cipauit eum filium Titij. certè per eam emancipationem iura om-
nia adoptiu nepotes perdit.

g Per emancipationem. scilicet filij, vt argument. infra de capit.
deminutio. l. iij. & de iniust. testam. l. verum est. §. fina. secundum
quodam. sed Ioannes per emancipationem, scilicet sui ipsius. nec
enim emacipato filio adoptiu, exit de potestate nepos ex eo. sic
enim est in naturali: vt infra eodem. l. liberum. & adoptio natura
imitatur: vt instit. eod. §. minorem. & infra de cap. & postli. reuer.
l. si me tibi.

h Iura omnia. id est dignitatem, & nomen filij vel nepotis: vt su-
pra. l. proxii.

Si paterfamilias.] CASVS. Aliquis qui sui iuris erat, in ad-
rogationem se dedit Titio. ipse transit in potestatem Titij,
& omnes qui sunt in sua potestate: etiam illi qui postliminio
reuersi sunt: item qui in utero sunt. & hoc dicit usque ad. §. qui
duos, & est casus talis: Duos filios habebam Séium & Titium: &
ex Titio nepotem habebam. possumne eum nepotem adoptare

A quasi sit ex Seio natus. Bene possum, si emancipo nepotem: quia
non quasi auus hoc facio, sed quasi quilibet extraneus. Ter-
tio dicit, quod causa cognita debet quis adrogare: & in qui-
bus vertitur cognitio, dicit per exempla quæ subiicit. nam
nec potest quis plures adrogare nisi ex iusta causa. Item quis

libertum alienum ado-
ptare non potest, nec
maiorem minor ado-
ptare potest. Item di-
cit, quod tutor eum
cuius tutelam gerit, a-
doptare non potest.
Item debet inquiri v-
trum aliquis adoptet
animo deprædandi &
fraudandi, vel libidinis
causa. Item dicit quod
is tutor potest adopta-
re pupillum, qui bo-
no animo hoc facit:
alijs effet damnum pu-
pilli. Item requiritur
cognitio, vt videatur
quæ sint facultates pu-
pilli, & eius qui ado-
ptat: & cuius vitæ sit
qui adoptat. Item in-
spicitur cuius ætatis sit
qui vult adoptare. I-
tem dicit inspici, si ille
qui vult adoptare, ha-
beat liberos, an possit
adoptare: & si est bo-
nus iste & pauper, v-
trum ditiore adoptet.
& dicit quod sic, si vi-
ta, &cæ. Ultimo dicit
quod in superioribus
casibus adrogator satis-
dat quod restituet oia
bona adrogati agnatis,
si apud eum decesserit:
& de hoc tabellioni ca-
uere debet. Item dicit
statim lex, his verbis, ad
quos ea res pertinet: hæc
verba & ad libertates,
& ad legata extendun-

eunt omnia iura seu bona adro-
gati, etiam filij sui: in cuius po-
testate efficiuntur.

xv. VLPIANVS libro vicensimo-
sexto ad sabinum.

Si paterfamilias adoptatus

Sit: omnia quæ eius fuerunt,
& adquiri poslunt, tacito iure ad

Eum transiunt, qui adoptauit.

Hoc amplius, liberi eius qui in
potestate sunt, eum sequuntur.
sed & hi qui postliminio redeunt,
vel qui in utero fuerunt cum ad-
rogaretur, simili modo in pote-
statem adrogatoris rediguntur.

Id quod quis non potest face-
re tanquam ipse, potest tanquam
alius, hoc dicit, & ad hoc quoti-
die allegatur.

Qui duos filios, & ex altero
eorum nepotem habet, si vult
nepotem quasi ex altero natum
sic adoptare, potest hoc efficere
si eum emancipauerit, & sic ado-
ptauerit quasi ex altero natum.
facit enim hoc quasi quilibet, ^m
non quasi auus. & qua ratione
quasi ex quolibet natum potest
adoptare, ⁿ ita potest & quasi ex
altero filio.

In adoptionibus consideran-
tur causæ infra scriptæ. & ars imi-
tatur naturam in quatum potest.
& tutor durante tutela, & cura-

D tur. Vuiuanus.

i si paterfamilias adoptatus. id est adrogatus.

k Omnia quæ. excepto iure agnationis, & obligatione operarū,
etiam olim, hodie vero ad vsum fructum tantum queruntur: vt
institutionib. de acquisitionib. per adrogationem. in principio. §.
j. sed an possit aliqua excipere? Respon. non, sicut dicimus in mo-
nacho: vt in authen. de monachis, §. illud. collatione. j. quia con-
traria voluit: sicut si vido domum deduceta superficie, vel solum
deductis arboribus: vt institut. de rer. diui. §. si Titius. & infra de
superfi. l. fina. & infra de actionibus & obligatio. l. obligationū.
ij. §. placet.

I Qui duos filios. Not. argum. quod quandoque facit aliquis ali-
quid non tanquam ipse, sed tanquam alius. sic. Cod. de admi. tu.
l. cum quædam. & infra quod cuiusque vniuersi. l. item eorum. in
principio & infra ad Trebelliā. l. debitor sub pignore, §. finali. &
infra iudi. solui. l. iij. §. sed & si quidem. & infra pro soc. l. socium

E qui, in principio & infra ad Sila. l. si sequēs, in fi. argu. contrā infra
de inoffici. testa. l. si proponas, §. penulti. & C. de dolo. l. j. & infra
de condic. inde. l. si non sortem, §. si filius. & infra de distra. pig. l.
ij. & infra de leg. ij. l. finali. §. quatuor. ADDITIO. Pro declara-
tione istius gloss. distingue secundum Bartol. hic, quia aut est in
hoc aliqua contrarietas, aut non. primo casu. quod quis non po-
test tanquam ipse, non potest tanquam alius: vt. d. l. si proponas
secundo casu, quod quis potest tanquam ipse, potest tanquam
alius: vt hic. & hoc est verum nisi veniat contra fidem debitam
iure contractus: vel contra fidem iure coniunctionis personæ: in
quibus casibus quod quis non potest tanquam ipse, nec tanquam
alius: vt. d. §. quatuor. & in. d. l. j. C. de dolo.

m Quasi quilibet. id est quasi extraneus, cum esse desierit nepos
emancipatione.

n Potest adoptare. scilicet extraneum, vt supra eodem. l. si quis ne-
potem.

Senex quis
dicatur.
Vir quoque
generet, & foemina
cōcipiat.

a *Sexaginta*, aliás dicitur senex maior septuaginta annis: vt in excusatione tutelæ: vt C. qui ætate l.j. libro decimo. aliás quinquaginta quinque, vt in excusatione munerum personalium: vt C. qui ætate l.j. S. fin. libro decimo. sed mulier non dicitur studere procreationi liberorum à quinquaginta annis supra: vt C. de legit. heredit. l. si maior.

b *Creationi*. vtilius etiam est reipublicæ filios de nouo creare, quām creatos quadam fictione alicui dare: vt infra eodem. l. ij. §. iij. Sed arg. contra. C. de natu lib. l. iij. in fin. & ille versus.

Non minor est virtus quām querere, parta tueri.

sed non obstant, quia hominum, id est filiorum conseruatio, ad Deum pertinet.

c *Morbis*. scilicet temporalis: valetudo autem perpetua.

d *Coniunctam*. quia pars affectionis causa suspicione remouet: vt infra de rit. nup. l. non solum, §. de vno.

e *Causa*. quia multum erat diues.

f *Alienum*. sed suum sic: vt infra de rit. nup. l. sciendum. & supra de sta. hom. l. fin. & facit ad hanc legem infra de ius voca. l. sed si hac lege, §. patronū. Sed contra infra eodem. l. fina. in. §. fina. Solu. ibi iure adrogationis per principem permittitur: hic iure adoptionis inhibitetur. Sed nonne est semper sui iuris? Respon. non, si primo in adrogationem vni se per principē dedit: vel dic vt ibi.

g *Minor*. scilicet adoptari debet. Accur.

h *A doptio. Locum habet*. scilicet plerunq; propter id quod dicitur instit. eodem, §. sed illud. & supra eod. l. ij. §. illud.

Olim non
permittebat
Gell. & Vlp.
in frag. tit. 8.

i *Nec ei. Aliquis*. quem vult adrogare.

k *Administrait*. scilicet eius qui fuit in tutela. Sed contra infra cod. l. nonnunquam. Sol. hic loquitur cum tutela iam finita erat:

& ideo præsumitur quod in fraudem fiat, ne rationem reddat. ibi loquitur quando nōdum tenebatur actione tutelæ: nec erat finita tutela, secundum Ioā. vt ar. j. de rit. nupt. l. liberum, §. senatorius consulti. vel dic quod ibi adoptabat sancta affectione: vt arg. infra hac lege, §. eorum. Accur.

l *Turpis*. scilicet vt deprædetur adrogatum: vel adrogat adultā vt habeat eius copiam.

m *Eorum*. scilicet pupillorum adrogatio permittenda est dumtaxat his tutoribus qui vel naturali &c. secundum Bulg. Sed Io. legit, pupillorum adrogatio permittenda est his dumtaxat, qui cognitione eorum naturali, vel sancta affectione eorum, id est pupillorum ducti, &c.

ff. *Vetus*.

n *Ne effet*. si enim passim permitteretur adoptare cuilibet: euéniret vt tutor adoptaret pupillum: & sic finiretur tutela: cum omni cap. demi. pupilli tutela finiatur: vt instit. quibus modis tutel. fin. §. sed & pupilli. item extingueretur substitutio: cū pupillaris substitutio à patre facta, testamentū filij esse dicatur: vt instit. de pupillari substitutione, §. igitur. & capit. diminutione etiā minima testamētū infirmetur: vt instit. quibus modis testament. infir. §. alio.

o *Et primum*. id est post prædicta, vt apparat sancta affectio in tute. & aliis.

p *Quæ facultates*. facit infra de priuile. credi. l. si creditores.

q *Comparatione*. facit infra de testamen. l. iij. in principio. & infra de trans. l. cum hi. §. in persona.

r *Cuius vitæ*. l. prodigus, an parcus.

s *Obsequio*. vt C. de in officio testamen. l. si quando, §. illud.

t *Sobrietas*. plus enim facit grauitas & benigni mores ad fidem, quām facultates: vt infra de tut. & cura. datis ab his. l. scire oportet, §. penult. & infra de verborum obligat. l. si quis stipulatus, in fin. & facit instit. de suspe. tut. §. fin.

u *Satisfatio*. i. cautio cum fideiussore.

x *Casibus*. scilicet im pubere adrogato.

y *Dari solet*. scilicet adgnatis adrogati, & aliis: vel seruo publico

Instit. e. §. 3.

id est tabellioni stipulanti pro eis, quod restituat ipsis bona adrogati, si apud eū defecerit adhuc impubes: vt infra eodem. l. prox. & l. seq. Acc.

z *On aliterenim. ob alia*. quia probauit omnes casus qui superiori lege continentur. quid si de his omnibus quæstū nō fuerit? Respon. nō valit adoptio: vt. j. de trā fact. l. cum hi. §. si prætor. &c. C. eod. l. cum enim. licet sit argu. contra. j. de senato. l. senatoris filius. & j. de vē. insp. l. j. in fin.

xix. V L P I A N V S libro vicensimo sexto ad sabinum.

H Is verbis f satisfationis, quæ ab adrogatore præstari debet, Ad g quos ea res pertinet: & libertatibus prospectum esse, h quæ secundis tabulis da-

a *Probabit*. scilicet adrogator.

b *Subscribendum*. id est consentiendum à principe, vel ab alio vice principis.

c *Si canerit*. id est promiserit.

d *Seruo publico*. i. tabulario: vt infra rem pupilli sal. fo. l. si pupillus. & instit. eo. §. cum autem. seruus autem non potest esse tabellio: vt C. de tabular. scrib. l. generali. lib. x.

e *In suo statu*. i. si se in adrogationem non dedisset. Accur.

f *Is verbis*. ad quos ea res pertinet, vt. j. proximè.

g *Ad quos*. vel materialiter, vel cauſatiue.*

h *Profectum esse*. impropriè: vt infra de verborum significatio- *aliás, significatiue. ne. l. sciendum, §. fin.

a *Dubitatur*. alias enim actio substitutis vel legatariis non datur, cum testamentum sit ruptum capitis deminutione: ut institu. quibus modis testa. infir. §. non tamen. & facit infra de vulga. substi. l. causa.

b *Vtialis actio*. Not. intelligi stipulationem vbi non est, sic infra si cui plus quam per legem falcid. l. nisi. §. item sciendum. & C. de rei vxor. actio. in princi. & in authent. vt nulli iudi. §. super hoc, colla. ix. & facit ad hoc infra de vusufruct. earum rerum quae vnu confu. l. hoc senatus consultu. §. j. & de dam. infect. si finita, in princ.

c *Aec autem. Impunes*. ergo i adulto non habet locum hac stipulatio, etiam ab initio.

d *In pupilla*. Nam appellatione pupilli & pupilla continetur, sed non econtra: vt infra de leg. iij. l. seruis legatis, §. sed pueris.

e *N Am & fæminæ*. Adrogari. passiu. non actiu. nisi imperetr à principe solatum liberorum amicorum: vt C. eo. l. mulierem. & instit. eod. §. fæminæ.

f *I adrogator.] c A-ssvs*. Adrogator deceſſit filio adoptiu. reliquo impubere. deceſſit tandem impubes iste. tenentur heredes adrogatoris bona restituere impuberis, his qui venissent ad successionem eius ab intestato, si adrogatus non fuisset: dare etiam quartam partem, quantam reliquit ei adrogator. & in ista quarta potest ei substituere usque ad pubertatem, & non ultra. Ultimo dicitur quod hoc locum habet etiam si quis adrogauerit in locum ne- potis. Viuianus.

g *Si adrogator*. hæc lex loquitur cum adrogator prius in fata concessit, & bene. & sic postea pubere decedente substitutus ei in paterno testamento admittetur per bonorum possessoriam hereditatis petitionem: quia tempore mortis inueniebatur sui iuri: & sic reconfirmata est substitutio extinta per adrogationem: vt institu. quibus modis testamen. infir. §. non tamen, sed quid si prius deceſſisset impubes? videtur substitutus nō admitti: sed illi qui succederent ab intestato si adrogatus remansisset in suo statu: vt institu. quibus modis testamen. infir. §. non tamē. & supra eodem. l. nec ei, §. eorum. sed dic substitutum admitti ex stipulatione tacita, vel expressa, quasi lex fingat testamentum non rumpi: vt supra eodem. l. his verbis. sed pone adrogatorem substituisse aliquem in quartam quam ei dat ex bonis propriis, & impuberem post adrogationem deceſſisse. numquid dicam admitti substitutū in quarta ad ipsam quartam, & venientes ab intestato ad alia bona, si ponas nullum substitutū à patre naturali: non audeo hoc dicere, cum nemo pro parte testatus, & pro parte intestatus decederet potest: vt infra de regulis iuris. l. ius nostrum. sed numquid dicam substitutū à patre naturali in cæteris bonis admitti in quartam: substitutū ab adrogatore, quasi ex duobus testamentis successerit: dicam ergo substitutum in quarta, & quartam iure institutionis, & eius occasione etiam alia bona habiturum. & tenetur substitutus in testamento patris naturalis si habet: vel si nullus fuerit substitutus, tenetur venientibus ab intestato utile actione ex stipulatu reddere bona adrogati. vel dic quod heredes adrogatoris teneantur utile actione, scilicet petitione hereditatis substituto à patre naturali eo casu quando habuit substitutum. Et sic ex predictis videbitur iste adrogatus deceſſisse duobus testamentis conditis pro se: uno à patre naturali: alio ab adrogatore: quod est mirabile, nec alibi inuenitur, nisi in milite: vt infra de mili. testamen. l. quærebatur, in principio. & institut. de heredib. institut. §. hereditas, versicu. non autem.

* Olim non per populu Gell. lib. 5. ea. 19. Vlp. in frag. e. tit.

g *Adoptio*. non herede reliquo, sed aliis extraneis institutis. **A** *Accursius*.

h *Teneantur*. scilicet substitutis in testamento patris naturalis: vel etiam agnatis.

i *Restituturos*. scilicet eis qui venissent si adrogatus non esset, & hoc per directam actionem ex stipulatu, id est natam ex verbis expressis si satisfatuim est seruo publico: vel si non, tunc per utilem: vt supra eodem. l. non aliter. & l. his verbis. & infra de vul. sub. l. causa. & per bonorum possessoriam hereditatis petitionem: vt in alia glossa.

k *Quartam partem*. id est ex cōstitutione diui Pij: vt infra de colla. bon. l. j. §. si impuberi, & infra de inofficio-fo testamen. l. Papinia- nus, §. si quis impubes. & instit. eodem, §. cum autem. & hæc quartæ petitur condicione ex dicta lege diui Pij: cum ad eum stipulatio porrigi non videatur: vt supra eodem. l. non aliter. & instit. eodē, §. cum autem. sed an hæc quartæ est omnium bonorum, vel portionis sibi ab intestato debita tantum? Respond. quidam, omnium. & secundum eos inuenitur plus adoptiuus quam legitimus habere: si forte sunt quatuor legitimi vel plures, & unus adoptiuus. vnde dic quartam, scilicet sibi debitæ portionis ab intestato, vt in naturali quem pater vult exheredare: vt C. de inofficio-fo testamen. l. parentibus. cum adoptio naturam imitemur: vt supra eodem. l. adoptio enim. Accur.

l *Quartam solam*. subaudi, & ad cætera quæ beneficio adrogatoris ad eum peruerint: vt infra de vulg. substi. l. sed si plures, §. in adrogato quoque, quæ est contra. vel dic quartam solam, id est tantum. & subaudi, & eam partem quam, &c. & est similis leatura. C. de sacro san. eccl. l. placet.

m *Oportet*. sed si aliud ultra quartam ei reliquit, poterit ei substituere in eo post pubertatem: vt. j. subiicit.

n *Judicio*. id est non mera liberalitate.

o *Prouidentia*. quæ istud statuit, scilicet constitutione diui Pij.

Q *Vi in adoptionem*.] **C A S S V S**. Filius meus quem in adoptionem tibi dedi, efficitur quidem iste filius post adoptionem cognatus illis quibus erat adgnatus ante adoptionem. Vel aliter dic, efficitur cognatus his quibus adgnascitur. & de hoc ponit exempla, ita quod si filium adoptauero, vxor mea isti filio adoptio non fit mater: nec eius cognata fit, vel agnata. Item mater mea non est illi auia. sed si habeo filium, efficitur frater filiæ meæ: dum tamen nec vxorem meam, nec matrē meam ducat in vxorem. Viuianus.

p *Adgnascitur*. id est quibus erat adgnatus ante adoptionem, efficitur cognatus post adoptionem, secundum M. sed malè. quid enim si prorsus ab extraneo adrogetur? non fieret adgnatio, vel cognatio, secundum eum: quod est falsum: vt infra unde cog. l. j. §. cognitionem. sed ipse de primis adgnatis forte intellexit, qui per capit. demi. desinunt esse adgnati, sed remanent cognati. dic ergo, adgnascitur his tantum quibus est adrogator adgnatus. sed in quo apparebit hæc adgnatio, vel cognatio? Respond. in iure quod habent adgnati inter se, & consequenter in eo quod habent cognati in succedendo. & aliis: vt infra de su. & legi. l. j. §. hereditas. sed hodie hoc habet locum tantum in adrogatione, non in adoptione, nisi detur non extraneo: vt C. de adopt. l. cum in adoptiis, §. sed si quidem. & instit. eodem, §. sed hodie.

q *Sanguinis*. id est cognationis.

r *Adgnationis*. quod est ius ciuile. & sic ciuile ciuili se applicat

cat non naturali.

a Matris loco non est, sed nouercæ: vt infra de ri.nupt.l. adoptius, primo respon.

b Familiam. hic ponitur familia pro adgnatia cognatione, infra de verb. signi.l. pronunciatio. §. communi.

c Nuptiis. hoc tamen aduersatur ei quod de matre & vxore adoptatis dicitur: & hoc perpetuo. sororem autem soluta adoptione accipere possumus: vt. j. de ri.nupt.l. adoptius, in prin.&c.l. quinetiam, in princ.&c. §. item patris. Accursius.

N Eque.] CASVS. Si volo aliquem adrogare, debet expressum qui adrogatur, consentire. vnde si est absens, vel dissentiat: adrogare eum non possum. Viuia.

d Neque. facit supra eodem.l. in adoptionibus. Accur.

P ost mortem.] CA-
SVS. Filiam habebam quæ à me emancipata ita vixit, quasi sui iuris esset. tandem decepsit, & hæredem sibi instituit. vtrum possum mouere quæstionē non iure eam emancipatam fuisse? Respond. quod non. secundò dicit, per alium quis absens adrogare non potest. Viuia.

e Factum suum. Non quem non posse venire cōtra factum suum. sic infra de ser.rust.pre-di.l.profundū. in glofi. fi.&c. C. de seruo pi.da. l.si creditoribus. &c. C. de reuo.do.l. cum profitearis. &c. C. de remis. pig.l.j. Sed argu. contra C. de agri. & cési.l. quæ admodum. lib.xj. &c. C. de lib.cau.l.j. &c. C. de murile.l. murileguli. li. xj. Sol. refert an aliquis faciat quod est prohibitum à lege, an quod non est prohibitum: vt emancipare non solemnitate: sed tamen est eius contrarium permisum (vt emancipare solemnitate) id est facit aliquid omissa illa solemnitatem quam vult lex intercedere. In primo casu non obstat factum suum alicui. In secundo obstat, vt. C. de agri. & cési.d.l. quemadmodum.

ADDITIO. Dic quod ibi fuit factum contra legem, hic autem præter, secundum Bart.

f Prohibetur. imò videtur pater admittendus: vt. C. si aduer. rem iudi.l. si cum pater. &c. C. ne de sta. defun.l. quod est constitutum. & infra de proba.l. ab ea parte, in fin. quæ sunt contraria. sed dic quod hæc duo obstant patti, & factum suum, & longi temporis cursus, puta decennium, vel plus: in legibus contrariis vnum tantum, scilicet factum: ar. C. de fun.pa.l.fi.lib.xj. vel ibi in.l. illa, ne de sta. defun. non admittitur pater, sed hæredes eius admittuntur: quoniam si illa veniret ad patris hereditatem, repellerent eā, nisi omnia quæ adquisuisset, reduceret in commune. vel ibi ab alio: hīc à patre.

g Nec per alium. No. quædam possum per me, quæ per alium non possum: vt hīc, &c. C. de iudi.auth.ad hæc. &c. C. de his qui ve. æta. impe.l.ij. in glo. per se. &c. j. de adqui.heredi. l. si solus, in fi. & ibi glo. Sed argu. contra. j. de admi.tuto. l. ita autem, §. gessisse. &c. §. de stat.hom.l. Arethusa, in fin.Sol. colligitur. C. de cadu. tol.l.j. §. ne autem.